
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

20.08.2024г.                                    ст.Курская                                    № 160 

 

О подготовке к реализации 

 профессионального минимума 

 
На основании приказа ОО № 361-ОД от 19 августа 2024 г. «Об утверждении 
плана мероприятий по подготовке к реализации Единой модели 
профессиональной ориентации - профориентационного минимума в 
общеобразовательных организациях Ставропольского края, планирующих 
его реализацию в 2024/25 учебном году с целью обеспечения готовности 
школы с 01.09.2024г. к введению профессионального минимума для 
обучающихся  6-11 классов  основного уровня (далее-профминимум) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Реализовать профминимум  в МКОУ «СОШ № 1» в 

соответствии с  Методическими рекомендациями по реализации 

профминимума с 01.09.2023 г. 

2. Назначить ответственным за реализацию мероприятий 

профминимума заместителя директора по воспитательной работе 

Давыдову Н.А. 

3. Ответственному за реализацию мероприятий профминимума: 

- разработать и утвердить план профориентационной работы на 2024-

2025 учебный год в соответствии с выбранным уровнем реализации 

профминимума: (базовый) до 22.08.2024г.;  

- провести мониторинг готовности к реализации профминимума до 

25.08.2024г 

- обеспечить сбор согласий на обработку персональных данных 

обучающихся и педагогов, задействованных в профминимуме – до 

05.09.2024г.; 

4. Классным руководителям 6-11 классов: 

- провести информационно-просветительские мероприятия для 

обучающихся и их родителей(законных представителей) по вопросу 

реализации  профминимума основного уровня с 01.09.2024г. в срок до 

12.09.2024; 

-  обеспечить возможность участия родителей обучающихся 6-11классов 

общеобразовательных организаций, реализующих профминимум, во 

Всероссийском родительском собрании по профориентации в сентябре 

2024 года; 



 



 

 

 

 

 

 

 

 

 


	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
	ПРИКАЗ
	О подготовке к реализации
	профессионального минимума
	ПРИКАЗЫВАЮ:

